tinere omni iustitia eidem Duci ac cunctis posteritatibus eius (o). Quis harum discordiarum fuerit exitus, silent monumenta. Hoc certe iterum deduxisse sufficiat, Simonem Comitem Saraeponis iam saeculo XII medio castrum Geminipontis cum dominio inde pendente tenuisse, atque hanc viciniam occasionem dissensionibus inter ipsum atque Volmarum Comitem Sarwerdanum dedisse, ex iisque Mattheum Ducem Lotharingiae de finium sui dominii Bitensis dominio Bipontino conterminorum incolumitate metuentem hac ratione sibi cavere voluisse. Diuturnam vero etiam controversiam agitavit Simon Comes de Sarbrucken cum Abbatia Schwarzacensi, ditionis Badensis & dioecesis Argentoratensis, de curte Swinderatesheim, vico inter Argentoratum & Buxovillam. Hanc scilicet, Abbatiae dictae propriam, tanquam beneficium ab Episcopo Spirensi, cui Abbatiam Schwartzacensem tradiderat Henricus IV Imperator, sibi diu vindicabat Simon Comes, reclamantibus Abate, & Episcopis Spirensi, atque in cuiusdi oecesi sita erat, Argentinensi. Re ad Caesar-

rem

(o) Habemus hic filum, quem in historia veteri dominii Bitensis & quidem qua in agrum Blesensem pertinet, describenda sequi debemus. Gerardus Comes, qui inter illius possessores primus laudatur, est Dux ille Lotharingiae haereditarius primus, qui nonnunquam etiam audit de Alsatia & de Flandria. Infra, si in historia Comitum Geminipontis de acquisitione castri ac dominii Bitensis sermo erit, de antiquo statu castri huius pluribus dicemus; cf. interim *Calmetum* T. V. l. c. in notis & T. II Dissert. Remarques sur le Comté de Bitche p. xxix & T. III addit. du II Tome.

rem perlata, Abbas quidem causa superior discessit, neque vero permotus Comes iure, quod in villam istam se habere credebat, se abdicavit. Quare Fridericus I Imperator causa, in qua iam praeiudicium fecerant antecessores eius reges, iterum cognita iam dictam curtem in manus Cunradi Abbatis per sententiam ordine iudicario promulgatam restituit; quo facto Simon Comes eandem curtem abstipulavit atque dimisit, testibus litteris Friderici imperatoris a. cloclii, xiv Cal. Sept. Spirae datis (p). Atque cum ob iniuriam, qua se a Comite affici putaverat monasterium, Burchardus Episcopus Argentinensis illum excommunicatione notasset, ab hac simul liberatus est, referente charta Guntheri Episcopi Spirensis (q), eodem anno conscripta, ex qua haec memoratu digna excerpimus, quae aliquam causae Comitis iustitiam prodere videntur: Ille vero huiusmodi in se promulgatam sententiam (excommunicationis) expavescens, & suam iniustitiam recognoscens, aliquid tamen inter hec lucrum volens, a predicto Abate centum & X marcas, ex rebus ecclesie sue magna difficultate conquisitas, recepit; & nobis prenominatam curiam, quia & ipsam a nobis se cum reliquis beneficiis suscepisse afferunt, resignavit; omnemque iurisdictionem si quam videretur in id ipsum ha-

(p) Quas legere licet in ill. *Gudeni* syll. I var. diplomatar. chart. Schwartzac. n. vii p. 458 --- 460. & in deductione iurium mon, Schwartzac. adversus principes Badenses in Baden a. 1748. edita sub titulo: *Aeten mässige Geschichts Erzählung in Sachen &c praetensi mandati de non turbando in notoria possessione superioritatis territorialis &c.* p. 63 & 64.

(q) Vide eam apud ill. *Gudenum* l. c. p. 460 --- 462.

habere posse, tum pro se, tum pro suis heredibus ibidem sponiendo
— deposituit. Sicque demum concessione Dni Argentinensis, ad
quem potestas hunc solvendi spectabat, nostra auctoritate ab ex-
communicatione solutus est. Videtur ex hisce favor erga mo-
nasterium & Episcoporum tutela potior fuisse, quam Comi-
tis causa. Neque enim homines sacri temere istam pecuniae
summam Comiti solvisserent. Videmus vero etiam ex iisdem,
Comitem Saraepontanum praeterea ab Episcopo Spirensi a-
lia habuisse beneficia, quorum proprietas ad hoc monaste-
rium sine dubio spectavit. Sed haec nimium obscura sunt
(r). Clarius autem ipse Comes edit in Friderici I Imp. di-
plomate, quo Hillino, Trevirensi Archiepiscopo, proprieta-
tem & dominium Abbatiae S. Maximini confirmavit Trevi-
ris VIII Id. Ianuarii a. MCLVII (s). Ita enim Imperator in
illo: *Nos autem — dilectissime Hilline venerabilis Trevirorum
Archiepiscope — eandem Abbatiam omni iure proprietatis haben-
dam, ordinandam & ea integritate & usu possidendam — tibi &
libero & capitali Advocato tuo Conrado & per te tuis successori-
bus per Advocatum nostrum Simonem Comitem de Sareburg,
quem ad hoc faciendum elegimus, & confirmamus & omni cor-
roborationis munimine roboramus, & super Altare B. Petri po-
nimus, concedente, confirmante & collaudante sine aliqua con-
tradictione Henrico Namurcensi Comite libero advocate eiusdem
Abbatiae, quae constat ad Trevrensem ecclesiam pertinere.* In-
D d ter

(r) cf. quae supra diximus p. 180-182.

(s) Legitur in libello, qui inscribitur: Archiepiscopatus & electo-
ratns Trevirensis per refractarios monachos Maximinianos aliquo-
que turbatus, p. 63 & in Hontbemii hist. Tr. dipl. T. I, p. 577
— 580.

ter testes dein litteris subscriptis: *Simon, Comes de Sarbrücken.* Anno sequenti idem amplissimo Advocati Wormatiensis officio dignitate ornatus occurrit in charta concambii, quo capitulum Wormatiense Hillino, Trevirensi Archiepiscopo, castrum curtemque Nassowe in pago Loganensi sicut tradidit, ab eodemque Archiepiscopo xix manfos in curia Pardenheim, quae erat vicinior, recepit(t). Dulcius vero ex ipso fonte hauriemus, quae ad Comitem nostrum Saraepontanum spectant: *At quoniam prenominatum predium (Nassowe) magis a nobis erat, quam vellemus, remotum --- castrum idem Eandem curiam --- per consensum & manum domini nostri Episcopi Conradi & Symonis Comitis de Sarebrucke nostre maioris domus Advocati predicto domino Hillino Trevirensi Archiepiscopo --- omni proprietatis iure & usu habendam & possidendum delegatione legitima donavimus --.* Data est haec capituli Wormatiensis charta Treviris VII Id. Martii cloclviii. Eodem die Hillinus Trevirensis Archiepiscopus hoc concambium litteris consignandum curavit(u). Sane, inquit ille, *e contra in recompensationem & legitimum concambium traditae possessionis recipi a Cunrado Episcopo Wormatiensi, & per manum Advocati maioris Domus Symonis Comitis de Sarbrucke & per manus praelatorum Wormatiensis Ecclesie --- quoddam praedium eorum in Nassowe --- in perpetuitatem est collatum.* Vtrique documento inter testes subscriptis *Symon Advocatus maioris domus*

(t) Publici iuris fecit hanc chartam integrum Ven. *Honthemius* in Hist. Tr. T. I, n. cccc, p. 585 & 586.

(u) Documentum hoc vide in *Schannati hist. Worm. Cod. probb.* n. lxxxv p. 78 -- 80.

mus Wormatiensis Ecclesie. Neque vero is solus ex Saraepontis Comitibus Advocatiam ecclesiae Wormatiensis habuit, sed, si Schannato fidem habeas, Comitis seu Advocati dignitatem veteres Comites Saraepontani haereditario quasi iure per aliquot saecula possedisse reperiuntur (v). Nullus quidem a Schannato adducitur, qui aut ante Simonem I, aut post eum Advocati munus & honorem gessit. At in documentis Wormatiensibus occurrit iam a. cl^ocxxxxi *Symunt praefectus urbis*, & ad cl^occlxvi *Vrbi Wormatiensi praefectus Symon de Sareburc* (w); ex quibus apparet, Simonem I Comitem Saraepontanum advocatiam ecclesiae Wormatiensis cum praefectura seu Comitatu urbis sustinuisse certe per xxv annos; adeo ut qua ampliori ratione nixus Schannatus Saraepontanos advocatiam istam per aliquot saecula possedisse affirmet, haud videam. Videtur vero vir celeberrimus partium studio abreptus illud affirmare, ut Palatinos Comites, quibus complures auctores (x) Advocatiam Wormatiensem attribuunt, hac caruisse nobis persuadeat; in quo quidem eum veritati parum litasse, §. VI probare studebimus. Sed, ut longius procedamus, a. cl^occlxi Conradus Palatinus Archiepisco-

D d 2

po

(v) cf. eius hist. Worm. p. 202.

(w) Vide Schannat l. c. Cod. probb. n. lxxviii p. 72 & n. lxxxvi p. 82. posteriores tabulae, per quas Conradus Episcopus Wormatiensis novellae ecclesiae in Bullincsheim fundationem promovet, hunc habent finem: *Acta sunt bec anno incar. Dom. MCLXVI Regnante Imperatore Friderico; praesidente urbi Wormaciensi praefecto Symone de Sareburc.*

(x) Quos sequitur Tolnerus hist. pal. p. 31. & p. 309. sq.

po Trevirensi ecclesiis in Logenstein, Kemmetha & castrum Sidelinge, haud procul a Sarburgo, cum allodio restituit. De hoc quidem Fridericus Imperator, Palatini frater, quo mediante concordia facta erat, ita loquitur (q): *Preterea munitionem quandam, quod Sydelingen dicitur, cum eius allodio ipse Comes Palatinus eidem Archiepiscopo integraliter resignavit, ipsamque munitionem a Comite Symone de Sareburge Palatinus Comes ita solvere debet atque expedire, quia Archiepiscopus Ecclesia Trevirensis de cetero in pace munitionem ipsam cum eius allodio possidebit.* Absque dubio allodium hoc, quod Conradus Palatinus Trevirensi ecclesiae tradit, ex haereditate matris Agnetis Saraepontanae ad ipsum devenerat, Simonque Comes Saraepontis Conradi avunculus iure suo munitionem Sidlingen saltim ex parte tenuerat. Redit deinde a. cl^oCCLXIII inter testes diplomatis Hillini Archiepiscopi Trevirensis, quo Abbatiae Arnsteinensi nonnulla bona confirmat, *Simon Comes de Sarbrucken* (z). Ex eo autem tempore nulla eius mentio fit, quam a. cl^oCCLXVIII, ad quem annum Dodechinus, Abbas Disibodenbergensis hoc de eo narrat: *Castrum Sarebrucka Comitis Simonis iussu Imperatoris confractum - cum aliis tribus castris eiusdem Comitis* (a). Quas turbas tum excitaverit Comes noster, quae Imperatorem ad istud consilium perpulerint; plane ignoramus. Triennio posteundem Imperatorem

ec-

(y) in charta dicto anno ea de re conscripta, quae legitur in *Hontbemii hist. Tr. T. I n. cccvii p. 593 --- 595.*

(z) in ill. *Gudenii Cod. dipl. Tom. II p. 17.*

(a) Append. ad Marianum Scotum in *Pistorii script. Germ. edit. Struvii Tom. I p. 678,*

ecclesiae Metensi dominium supremum castri Sarbrucken de-nuo confirmasse , supra iam narravimus.

8. Haec tenus nullum invenimus alium Comitem Sarae-pontanum , quam Simonem , quem I vocavimus ; nihilque adhuc de uxore eius liberisque cognovimus . Opportuna ad detegendos filios videri potest tabula confirmatae fundatio-nis coenobii Wernerivillani , supra a nobis edita (b). Alteri enim confirmationi a. c. 1580 factae interfuerunt : *Fridericus & Henricus filii Symundi Comitis.* Cogitanti mihi , in nulla Comitum vicinorum familia tum temporis fuisse Simo-nem s. Symundum , cui quidem filii iam adulti fuerint , nul-lum amplius superest dubium , quin Fridericus & Henricus fuerint filii Comitis de Saraeponte , qui tum aetatem fere 70 annorum attigisse videtur . De Friderico quidem silent alia documenta omnia . At cum plures res , quae nobis cog-nitu dignae essent , & temporum longinquitas iniuriaeque & hominum incuria caligine obtexerit , silentium illud haud impedire quivis videt , quo minus Fridericum istum & fra-trem , Simonis filios , existimemus fuisse Saraepontanos . Potuit is aut praematura morte abripi , aut in sacrum ordinem tran-sire , nullamque sibi adeo memoriam in patria relinquere . De Henrico autem , altero fratre & , qui praeter hos Simoni I fi-lii fuerunt , Simone Comite huius nominis II , & Godefrido dein agemus . Nolumus enim temporum ordinem in perfe-quendis rebus a Comitibus nostris gestis turbare . A. c. 1581 Arnoldus Trevirensis Archiepiscopus Arnoldo de Walencurt permisit , ut in loco , qui dicebatur Schine , castrum aedificaret , ea

(b) §. II p. 132.

ea lege, ut hoc ipsum castrum, quod postea Montisclari, Monclair, appellationem accepit, tamquam feudum ligium a se teneret, in cuius pacti confirmationem sibi invicem fideiussores constituerunt. Arnoldi de Walencourt, a quo domini de Monteclaro s. Monclair orti sunt, inter fideiussores fuit tum quoque *Comes Symon de Sarebrucke* (c). Eodem anno Symon Comes & advocatus S. Albani & filii eius inter testes permutationis ab Abbe S. Albani in Moguntia cum Canonicis in Vlanheim celebratae (d) legitur. Anno sequenti Simonem vel patrem vel filium Moguntiae in solemni curia adfuisse Friderico I Imperatori, cognoscimus ex huius charta, qua monasterio S. Maximini bona & possessiones confirmat (e). Utinam vero diplomatis, in quo a. c^o CLXXXVI (f) conscripto Symonem Comitem, credo filium, titulo maioris Advocati novi monasterii auctum occurrere scio, copiam habere mihi contigisset! Forte inde plura discere licuisset,